
UCHWAŁA NR XIV/173/2016
Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 29 marca 2016 r.

w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bartoszyce na
lata 2016-2018”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011
roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn: Dz. U. z 2015 r., poz. 332 ze
zm.) uchwala się:

§  1.  Uchwala  się  „Gminny Program Wspierania  Rodziny w Gminie  Bartoszyce  na  lata
2016-2018” stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Wstęp

Rodzina to podstawowe środowisko, które powinno zapewnić bezpieczeństwo emocjonalne

dziecku.  Rodzina  oddziałuje   w  sposób  świadomy  i  nieświadomy  na  osobowość  dziecka,

przekazując mu swój system wartości, tradycje, ukierunkowuje jego aktywność i postępowanie na

całe życie. Jest najbardziej stabilnym punktem odniesienia w doświadczeniu dziecka.

Dlatego,  jeśli  w  funkcjonowaniu  rodziny  pojawią  się  dysfunkcje,  instytucje  i  służby

zobligowane do wspierania rodziny zobowiązane są do podjęcia na jej rzecz określonych działań.

Problemy występujące w rodzinie często są złożone i wymagają interdyscyplinarnych rozwiązań.

Choroba  alkoholowa,  przemoc  w  rodzinie,  niewydolność  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-

wychowawczych  to  główne  problemy dezorganizujące  życie  rodzin,  którym często  towarzyszy

również problem ubóstwa, czy długotrwałego bezrobocia. Dlatego rodziny dysfunkcyjne wymagają

stałego monitorowania przez pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych, nauczycieli, policji,

kuratorów  sądowych  i  przedstawicieli  innych  instytucji,  które  mają  kontakt  z  rodziną  oraz

podejmowania działań na rzecz rodziny w oparciu o sprecyzowany plan działania. Praca z rodziną

przedstawicieli  w/w służb powinna  być  połączona ze  wsparciem ze  strony środowiska,  w tym

również bliższych i dalszych krewnych oraz aktywnością własną ze strony rodziny. Ponadto praca z

rodziną powinna być  prowadzona przez odpowiednio przygotowaną,  kompetentną i  obiektywną

kadrę specjalistów. Organizując różnorodne formy wsparcia na rzecz rodziny wieloproblemowej

należy doceniać i konsekwentnie realizować zasadę podstawowej roli opiekuńczej i wychowawczej

rodziny w rozwoju dziecka. Zamiast zastępować rodzinę w jej funkcji opiekuńczo-wychowawczej,

należy  ją  wspierać  i  wspomagać  tak,  by  przywrócić  prawidłowe  funkcjonowanie.  Stąd  też

założeniem Programu Wspierania Rodziny jest  wsparcie rodziny naturalnej już na etapie,  kiedy

pojawiają się problemy.
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I. Diagnoza sytuacji demograficznej i społecznej w Gminie Bartoszyce.

Gmina  Bartoszyce  to  gmina  wiejska,  która  leży  w  północnej  części  województwa

warmińsko-mazurskiego, w powiecie bartoszyckim. Od zachodu graniczy z gminą wiejską Górowo

Iławeckie, od wschodu z gminą Sępopol, natomiast od południa z gminami Bisztynek, Kiwity oraz

Lidzbark Warmiński, przy czym dwie ostatnie należą do powiatu Lidzbarskiego. Północna granica

gminy stanowi jednocześnie granicę państwową z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej.

Ludność gminy wynosi ogółem11058 osób, z tego:

5476 osób stanowią kobiety, 5582 – mężczyźni, natomiast liczba osób do 18 roku życia wynosi

2184 ( stan na dzień 30.11.2015r. - dane z Urzędu Gminy Bartoszyce).

Jednym  z  głównych  problemów  z  jakimi  borykają  się  rodziny  mieszkające  na  terenie  gminy

Bartoszyce  jest  bezrobocie.  Wśród  mieszkańców  gminy  1029  osób  zarejestrowanych  jest  w

Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoby bezrobotne, z czego 523 osoby stanowią kobiety. Prawo

do  pobierania  zasiłku  dla  bezrobotnych  przysługiwało  154  osobom,  w  tym  73  kobietom i  81

mężczyznom. Natomiast 875 osób pozostaje  bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych  ( stan na

dzień  30.11.2015r.  -  dane  z  Powiatowego  Urzędu  Pracy w Bartoszycach).  Wielu  mieszkańców

Gminy  Bartoszyce  nie  figuruje  w  rejestrze  osób  bezrobotnych  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w

Bartoszycach  z  powodu  nie  potwierdzenia  swojej  gotowości  do  podjęcia  zatrudnienia  w

wyznaczonym terminie. 

Pozostawanie  bez  pracy  powoduje  ubożenie  rodzin  i  bardzo  często  jest  przyczyną  powstania

szeregu dysfunkcji (alkoholizm, przemoc, poczucie bezsilności). 

Podejmując rozważania na temat roli rodziny w systemie profilaktyki, trzeba zdawać sobie

sprawę  z  aktualnych  zagrożeń,  jakie  niesie  za  sobą  rozwój  cywilizacji.  Postawy  wielu  ludzi

nacechowane są lękiem przed przyszłością, rozczarowaniem. Wiele małżeństw się rozpada. Rodzice

są zapracowani, nie zwracają uwagi na potrzeby dziecka (głównie emocjonalne). Coraz bardziej

widoczne są różnice pomiędzy bogatymi a  biednymi.  Najbardziej  przez ten stan rzeczy cierpią

dzieci,  które  pozostawione  „same  sobie”  podejmują  działania  aspołeczne,  które  prowadzą  do

niedostosowania  społecznego.  Pracownicy  socjalni  jak  również  asystent  rodziny  Gminnego

Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Bartoszycach  w  ramach  wykonywania  swoich  obowiązków

podejmują  działania  na  rzecz  rodzin  dysfunkcyjnych,  borykających  się  z  różnorodnymi

problemami.  Niejednokrotnie  są  to  rodziny,  które  oprócz  ubóstwa  dotknięte  są  wieloma

dysfunkcjami. Praca z takimi rodzinami wymaga od kadry ośrodka pomocy społecznej wysokiego

profesjonalizmu i zaangażowania w podejmowanych działaniach. 
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Główną przyczyną złego funkcjonowania rodzin jest ubóstwo, które jest następstwem bezrobocia

oraz takich czynników dysfunkcyjnych jak: przemoc w rodzinie, alkoholizm, niepełnosprawność i

długotrwała  choroba.  Wskazane  dysfunkcje  bardzo  często  prowadzą  do  powstania  problemu

bezradności w sprawach opiekuńczo –wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego.

Podejmowanie działań na rzecz rodzin z problemami opiekuńczo –wychowawczymi jest 

traktowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach priorytetowo, gdyż w dużej

mierze dotyczy najmłodszych mieszkańców gminy tj. dzieci.

Asystent rodziny oraz pracownicy socjalni podejmują działania na rzecz rodzin przeżywających

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczych. W roku 2012 wsparciem asystenta

rodziny objętych zostało 13 rodzin z terenu Gminy Bartoszyce, w roku 2013 –  liczba ta wzrosła o

12  kolejnych  rodzin.  W  roku  2014  z  asystentem  rodziny  współpracowało  łącznie  26  rodzin,

natomiast w 2015 roku 21 rodzin (tabela 1).

Tabela nr 1. Liczba rodzin, którym udzielono wsparcia w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -
wychowawczych

Rok Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta
rodziny

2012 13
2013 25
2014 26
2015 21

Źródło: Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach

Z danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bartoszycach wynika, iż w 2015 roku

w pieczy zastępczej umieszczono 10 dzieci z terenu Gminy Bartoszyce.

Wśród  osób  ubiegających  się  o  wsparcie  w  ramach  Ustawy  o  pomocy  społecznej,

bezrobocie pozostaje jednym z głównych powodów. W 2015 roku wśród 880 rodzin korzystających

z pomocy społecznej kwestia bezrobocia dotyczyła 677 rodzin ( 1.889 osób). Inne powody to m.in.

ubóstwo, niepełnosprawność, długotrwała choroba (tabela nr 2). 

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach wynika, iż w okresie od stycznia

do grudnia 2015 roku udzielono wsparcia:

- 880 rodzinom –  na podstawie ustawy o pomocy społecznej,

- 524 dzieciom -    na podstawie ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w

   zakresie  dożywiania”,

- 831 rodzinom – na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych,

- 121 rodzinom – na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
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- 294 rodzinom – na podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych,

-  539 dzieciom – na podstawie ustawy o systemie oświaty (pomoc materialna dla uczniów

    „stypendium socjalne”).

Tabela 2. Najczęstsze powody przyznawania pomocy materialnej w 2015 roku.

Powód trudnej sytuacji życiowej Gmina Bartoszyce

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Ubóstwo 290 696

Potrzeba ochrony macierzyństwa 83 430

w tym: wielodzietność 49 306

Bezrobocie 677 1899

Niepełnosprawność 200 447

Długotrwała lub ciężka choroba 60 102

Bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego ogółem, w tym:

70 216

Rodziny niepełne 46 151

Rodziny wielodzietne 10 65

Alkoholizm 44 86

Przemoc w rodzinie 39 93

Narkomania 0 0

Trudności w przystosowaniu do życia po 
opuszczeniu zakładu karnego

1 13

 Źródło: Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach.

II. Uwarunkowania prawne podejmowanych działań w ramach programu wspierania rodzin.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej jest najważniejszym aktem prawnym regulującym wszystkie

aspekty  życia  członków naszego  społeczeństwa.  Jest  to  akt  prawny najwyższej  wagi,  któremu

powinny być podporządkowane ustawy i rozporządzenia dotyczące różnych sfer życia społecznego.

Realizując „Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Bartoszyce na lata 2016-2018” należy

brać pod uwagę między innymi:

 Ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 9 czerwca 2011r.

           (Dz.U. z 2015r. Poz. 332),
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 Ustawę z dnia 12 marca 2014r. o pomocy społecznej

            (Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.),

 Ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

            (Dz.U. z 2005r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.),

 Ustawę z dnia 25 lutego 1964r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy

            (Dz.U. z 1964r. Nr 9, poz. 59 z późn. zm.),

 Ustawę z dnia 26 października 1982r. o postępowaniu w sprawach nieletnich

            (Dz.U. z 2002r. Nr 11, poz. 109 z późn. zm.),

 Ustawę z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3

           (Dz.U. z 2011r. Nr 45 , poz. 235),

 Ustawę  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz.U. z 2015r., poz. 1286).

III. Analiza SWOT.

MOCNE STRONY SŁABE STRONY

 Strategia  Rozwiązywania Problemów Społecznych w
Gminie Bartoszyce.

 Funkcjonowanie lokalnych programów 
ukierunkowanych na szeroką pomoc rodzinie:

- Program przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Bartoszyce.
- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania 
Narkomanii.

 Aktywna współpraca instytucji działających na rzecz 
rodziny.

 Doświadczenie, wiedza i kwalifikacje pracowników 
działających na rzecz rodziny.

 Funkcjonowanie na terenie powiatu Wielofunkcyjnej 
placówki opiekuńczo-wychowawczej w Bartoszycach.

 Dobre rozeznanie środowiska lokalnego m.in.  przez 
pracowników służb pomocy społecznej.

 Baza instytucji wspierających rodzinę (w 
szczególności: policja, sąd, GOPS, PCPR).

 Profesjonalna praca służb pomocy społecznej.
 Funkcjonowanie Gminnych Zakładów Lecznictwa 

Otwartego.
 Funkcjonowanie na terenie gminy Domów Kultury 

oraz świetlic wiejskich dla dzieci i młodzieży.
 Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie 

gminy.
 Funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego.
 Sprzyjająca współpraca samorządu z innymi 

podmiotami realizującymi zadania mające na celu 
wsparcie rodziny.

 Wysoki poziom profilaktyki społecznej realizowanej 
przez Samorząd Gminy Bartoszyce.

 Wspieranie przez Samorząd Gminy działań mających 
na celu wzmocnienie funkcji rodziny. 

 Wysoki poziom bezrobocia.
 Wysoki wskaźnik ubóstwa.
 Wysokie koszty utrzymania rodzin.
 Ograniczanie środków finansowych z budżetu państwa 

na zadania realizowane przez gminę.
 System prawny (zbyt niskie kryterium dochodowe do 

otrzymania świadczeń socjalnych i świadczeń 
rodzinnych).

 Niewystarczająca ilość mieszkań chronionych i 
socjalnych.

 Wzrost liczby zadań zleconych samorządom gminnym.
 Brak wzorców osobowych w rodzinach 

dysfunkcyjnych.
 Bierna postawa rodziców wobec problemów 

występujących w rodzinie.
 Utrudniony dostęp do specjalistów z zakresu ochrony 

zdrowia.
 Niska świadomość rodziców dotycząca kwestii 

edukacyjnych i wychowawczych.
 Brak ośrodków wsparcia rodzin na terenie gminy.
 Utrudniony dostęp do poradnictwa specjalistycznego 

(m.in. prawnik, psycholog  itp.).
 Brak świetlic socjoterapeutycznych.
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 Funkcjonowanie asystenta rodziny.
 Udział w Koalicji na rzecz krzywdzenia małych dzieci 

zawiązanej przy „Fundacji Dzieci Niczyje”.

SZANSE ZAGROŻENIA

 Polityka Państwa przyjazna rodzinom.
 Spadek bezrobocia.
 Zmiana mentalności społecznej w kwestii postrzegania

rodzin dysfunkcyjnych.
 Powstanie punktu konsultacyjnego świadczącego m.in.

pomoc prawną, psychologiczną.
 Współpraca rodzin dysfunkcyjnych w rozwiązywaniu

własnych problemów życiowych.
 Pozyskiwanie  środków zewnętrznych  na  aktywizację

zawodową i społeczną osób w rodzinach zagrożonych
wykluczeniem społecznym.

 Podnoszenie kwalifikacji przez asystenta rodziny.
 Otwarta  na  dokształcanie  i  podnoszenie  kwalifikacji

kadra pracująca na rzecz rodziny.
 Edukacja rodziców.
 Wzmocnienie  współpracy  pomiędzy  instytucjami

wspierającymi rodzinę.
 Zwiększenie  środków  finansowych  w  obszarze

pomocy społecznej, edukacji i wychowania.
 Zwiększenie  i  zróżnicowanie  bezpłatnych  ofert

kulturalnych.
 Realizowanie  programów  profilaktycznych

promujących  zdrowy  tryb  życia  i  podnoszących
kompetencje rodzicielskie.

 Możliwość założenia żłobków przez osoby fizyczne.
 Sprawowanie  opieki  przez  dziennego  opiekuna  lub

nianię.
 Szkolenie opiekunek dla dzieci do lat 3. 

 Zanik więzi, tradycji rodzinnych, „pęd życia”.
 Wzrost kosztów utrzymania rodzin.
 Rozszerzenie zjawisk patologicznych (przemoc, 

narkomania, alkoholizm, uzależnienia).
 Zaniedbywanie obowiązków opiekuńczo-

wychowawczych przez rodziców.
 Rozszerzenie kręgów ubóstwa (m.in. wśród osób 

pracujących).
 Uzależnienie rodzin od pomocy społecznej oraz 

zjawisko „dziedziczenia biedy”.
 Demotywacyjny charakter przyznawania 

świadczeń społecznych.
 Wymogi zachowania standardów w sprawie 

zakładania żłobków.
 Ograniczanie środków finansowych na realizację 

zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej.

IV. Misja.

Każda społeczność, w której warto żyć musi tworzyc sieć ludzi dobrej woli – wspierających

siebie nawzajem. Inaczej idzie w rozsypkę. Chrońmy i wzmacniajmy RODZINĘ – ze szczególnym

zrozumieniem.

V. Cele główne i szczegółowe.

Cel główny programu:

Tworzenie warunków sprzyjających wspieraniu rodziny i jej prawidłowego funkcjonowania.

Cele szczegółowe:

 Wspieranie  rodziny  w  wychowaniu  dziecka  oraz  pełnieniu  funkcji  opiekuńczej  i

wychowawczej.

 Praca z rodziną w celu zapobiegania sytuacji kryzysowych.

 Zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i rodzinie.
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VI. Realizacja programu.

Lp. Działania Okres realizacji Realizator Wskaźniki Źródło
finansowania

Cel szczegółowy 1: Wspieranie rodziny w wychowaniu dziecka oraz pełnieniu funkcji 
               opiekuńczej    i wychowawczej

1. Wspieranie  rodzin i  dzieci  przez
asystenta  rodziny i  pracowników
socjalnych.

2016-2018 GOPS Liczba wspieranych
rodzin

Środki własne 
realizatorów 
działania, środki 
zewnętrzne

2. Realizowanie programów 
profilaktycznych na rzecz 
wspierania rodziny.

2016-2018
Urząd Gminy,
GOPS, Placówki 
oświatowe, 
Biblioteka Gminna, 
Komenda 
Powiatowa Policji w
Bartoszycach

Liczba
zrealizowanych
programów

Środki własne 
realizatorów 
działania, środki 
zewnętrzne

3. Udział  i  organizowanie  szkoleń,
prelekcji,  porad,  warsztatów  dla
rodziców.

2016-2018
Urząd Gminy,
GOPS, Placówki 
oświatowe, GOK, 
Biblioteka Gminna,
GZLO, Komenda 
Powiatowa Policji w
Bartoszycach

Liczba
zrealizowanych
szkoleń, warsztatów,
porad

Środki własne 
realizatorów 
działania, środki 
zewnętrzne

4. Udział w kampaniach 
dotyczących problematyki 
rodziny.

2016-2018
Urząd Gminy,
GOPS, Placówki 
oświatowe, GOK, 
Kościoły, Komenda 
Powiatowa Policji w
Bartoszycach

Ilość kampanii
Środki własne 
realizatorów 
działania, środki 
zewnętrzne

5. Promowanie rodzinnej integracji.
2016-2018

Urząd Gminy,
GOPS, Placówki 
oświatowe, GOK, 
Organizacje 
pozarządowe, 
sołectwa, Komenda 
Powiatowa Policji w
Bartoszycach, 
Kościoły

Ilość imprez, 
spotkań 
integracyjnych

Środki własne 
realizatorów 
działania, środki 
zewnętrzne

Cel szczegółowy 2: Praca z rodziną w celu zapobiegania sytuacji kryzysowej

1. Prowadzenie monitoringu i 
analizowanie sytuacji dziecka w 
rodzinie zagrożonej kryzysem, 
lub umieszczeniem w pieczy 
zastępczej.

2016-2018
GOPS, Placówki 
oświatowe

Liczba
monitorowanych
rodzin

Środki własne 
realizatorów 
działania

2. Konsultacje i poradnictwo 
specjalistyczne (w tym pomoc 
psychologiczna i prawna).

2016-2018
Urząd Gminy,
GOPS, Placówki 
oświatowe

Liczba  konsultacji
oraz  udzielonych
porad

Środki własne 
realizatorów 
działania, środki 
zewnętrzne

3. Mediacje z rodziną.
2016-2018 Urząd Gminy,

GOPS, GKRPA
Liczba mediacji

Środki własne 
realizatorów 
działania, środki 
zewnętrzne

4. Rozwój  Placówek  Kulturalnych
jako  miejsc  aktywnego  i
bezpiecznego  spędzania  czasu
wolnego.

2016-2018

GOPS, Placówki 
oświatowe, GOK, 
Organizacje 
pozarządowe

Liczba Domów 
Kultury, liczba 
świetlic wiejskich, 
liczba programów

Środki własne 
realizatorów 
działania, środki 
zewnętrzne

Cel szczegółowy 3: Zapewnieni bezpieczeństwa dziecku i rodzinie.

1. Zapewnienie pomocy finansowej 
i rzeczowej rodzinom Środki własne 
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zagrożonym kryzysem lub 
przeżywającym trudności w 
wypełnianiu funkcji opiekuńczo 
wychowawczej.

2016-2018
Urząd Gminy,
GOPS,  Organizacje
pozarządowe

Liczba rodzin 
objętych pomocą

realizatorów 
działania, środki 
zewnętrzne, dotacje

2. Organizacja  wypoczynku  dla
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych

2016-2018

Urząd Gminy,
GOPS, Placówki 
oświatowe, GOK, 
Organizacje 
pozarządowe

Liczba
zorganizowanych
form  wypoczynku/
liczba  uczestników
wypoczynku

Środki własne 
realizatorów 
działania, środki 
zewnętrzne

3. Skierowanie  i  finansowanie
pobytu  dzieci  i  rodzin  w
sytuacjach  kryzysowych  w
Hostelu  Ośrodka  Wsparcia
Rodziny i Dziecka.

2016-2018 Urząd Gminy,
GOPS

Liczba
skierowanych
dzieci/ rodzin

Środki własne 
realizatorów 
działania

4. Współfinansowanie pobytu 
dziecka w rodzinie zastępczej, 
rodzinnym domu dziecka, 
placówce opiekuńczo-  
wychowawczej, regionalnej 
placówce opiekuńczo- 
terapeutycznej lub 
interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym.

2016-2018 Urząd Gminy,
GOPS

Liczba
umieszczonych
dzieci

Środki własne 
realizatorów 
działania, dotacje

Realizatorem i koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach.

Miejsce realizacji – Gmina Bartoszyce.

Okres realizacji: 2016-2018.

Współrealizatorami programu są :

◦ Urząd Gminy Bartoszyce,

◦ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach,

◦ Placówki oświatowe z terenu Gminy Bartoszyce,

◦ Gminny Ośrodek Kultury,

◦ Biblioteka Publiczna w Galinach,

◦ Sołectwa,

◦ Parafie Kościelne.

Finansowanie programu:

◦ Budżet Samorządu Gminy Bartoszyce,

◦ Budżet Województwa Warmińsko-Mazurskiego,

◦ Programy grantowe i inne środki zewnętrzne.
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VII. Efekty i rezultaty programu.

W wyniku prowadzonych działań przewidywane jest osiągnięcie następujących efektów:

◦ poprawa funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi,

◦ zmniejszenie liczby dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej,

◦ zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin celem zapobiegania powstawaniu

  sytuacji kryzysowych,

◦ poprawa sytuacji dziecka w rodzinie,

◦ poprawa stanu bezpieczeństwa rodziny i dziecka.

VIII. Monitoring i ewaluacja.

Program będzie monitorowany oraz ewaluowany corocznie w formie sprawozdania, które

będzie  opierało  się  na  analizie  jakościowej  i  ilościowej  danych  uzyskanych  od  każdego  z

realizatorów zadań określonych w Programie. Informacje dotyczące realizacji Gminnego Programu

Wpierania Rodziny przedstawione będą w sprawozdaniu z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Bartoszycach za rok poprzedni.

 W  przypadku  przedłużenia  czasu  trwania  oraz  modyfikacji  Programu  założenia  metodologii

ewaluacji i monitoringu będą odpowiednio dostosowywane.

Porównanie  informacji  na  temat  postępów  realizacji  Programu  z  uprzednio  przyjętym

planem i zakładanymi rezultatami pozwoli na ocenę jego realizacji oraz na zweryfikowanie tempa i

kierunku , w którym zmierza program oraz jego ewaluację.
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IX. Zespół tworzący Program:

1. Krystyna Kubiak – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach,

2. Iwona Birecka – kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Gminy Bartoszyce,

3. Renata Tadorowska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych,  Promocji  i  Pozyskiwania

Środków Pozabudżetowych Urzędu Gminy Bartoszyce,

4. Teresa Tyszkiewicz – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Galinach,

5. Katarzyna  Pawłowicz  –  pracownik  socjalny  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w

Bartoszycach,

6. Tomasz Ubysz – dyrektor Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego w Galinach,

7. Sylwia Kondraciuk – pedagog szkolny,

8. Beata Dubrowna – przedstawiciel Rady Gminy Bartoszyce,

9. ks. Mariusz Grabas – proboszcz parafii rzymsko-katolickiej w Żydowie,

10. Zofia  Pęczkowska  –  członek  Stowarzyszenia  „Wspólny Dom”  Na  Rzecz  Mieszkańców

Gminy Bartoszyce,

11. Dorota Myma  - asystent rodziny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach,

12.  Alicja Skowyra – kurator sądowy Sądu Rejonowego w Bartoszycach,

13. starszy  sierżant  Krzysztof  Leśniewski   –  dzielnicowy  Komendy  Powiatowej  Policji  w

Bartoszycach,

14. Stanisław Huszcza – terapeuta uzależnień  - Klub Abstynenta „Feniks” w Bartoszycach.
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